
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Processo de Execução Contratual nº 16.041/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2023 

Pregão Presencial nº 11/2023 – Processo Licitatório nº 6221/2023 

OBJETO DO CONTRATO: aquisição de dispositivos tecnológicos demandados por 

diversos setores, incluindo câmera fotográfica com acessórios, televisores e sistemas de 

videowall com seus respectivos suportes, aparelhos de telefonia móvel do tipo 

smartphone e equipamentos de informática para a Câmara Municipal de São José dos 

Campos, conforme quantidades e especificações relacionadas abaixo: 

 

LOTE 2 – TELEVISÕES - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE 

1 TELEVISÃO DO TIPO SMART TV DE 40 POLEGADAS 1 

2 TELEVISÃO DO TIPO SMART TV DE 55 POLEGADAS 2 

3 TELEVISÃO DO TIPO SMART TV DE 65 POLEGADAS 4 

 

LOTE 6 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA  

ITEM DESCRIÇÃO QTDE 

1 WEBCAM HD 720P COM MICROFONE EMBUTIDO 6 

2 COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO 6 

3 FONE DE OUVIDO SEM FIO COM MICROFONE EMBUTIDO 6 

 

As especificações detalhadas do objeto são as constantes no Termo de Referência 

Anexo I do Edital da Licitação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: “Manutenção das Atividades Legislativas” no elemento de 

despesa com detalhamento “4.4.90.52.33 - Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto, 

3.3.90.30.26 - Material Elétrico e Eletrônico; 3.3.90.30.17 - Material de Processamento 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300340034003900320032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

de Dados, 3.3.90.30.99 - Outros Materiais de Consumo, 4.4.90.52.06 - Aparelhos e 

Equipamentos de Comunicação, 4.4.90.52.35 - Equipamentos de Processamento de 

Dados” consignada para o exercício de 2023, conforme reserva orçamentária expressa 

nas Notas de Pré- empenhos nº 83, 84, 85, 87, 88, 102, 103, 105 e 107/2023. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 30.549,50 (trinta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e 

cinquenta centavos). 

CONTRATADA: Cotitech Comercial Ltda, CNPJ/MF sob o nº 32.303.908/0001-60. 

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2023. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Milton Moreira de Sá, Diretor Comercial. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos. 

 
 
 

GUSTAVO ZORZETTO NERI 

Chefe de Seção de Contratos  

Documento assinado digitalmente 

 

Autorizo a publicação supra. 

 

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES 

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

Documento assinado digitalmente 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300340034003900320032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2023-11-13T14:13:42-0300


		2023-11-13T14:29:06-0300




